
1

Rechterlijk-Archief van Noordwijk no. 169.

De bewerker heeft ook bij dit deel getracht zoveel mogelijk eenzelfde spelling aan te houden, dit i.v.m.
indexering. Voor de juiste schrijfwijze raadplege men het origineel!

1. 13-6- (St Odolphus dag) 1625. Wolphert Floriszn. is schuldig aan Jan Maertenszn. van Hogenhouck
geboortig van Delft en wonende te Noordwijk binnen 48 gulden per jr met hypotheek op zijn huis en
erf daarin hij woont met croft, schuur en barg, groot ½ morgen, gelegen in de Zeestraat te Noordwijk
binnen, belend NO het Diefpad, ZO Gerrit Leendertszn. alias Gerrit de cuyper en Anna Huybertsdr.
weduwe van Pieter Corneliszn. alias Pieter Moy Matten, ZW de Zeestraterweg en NW de
Woonsdagse watering alsmede 1 morgen land gelegen in de Cley, belend NO de erfgenamen van
Pieter Jan Pietersznzn., ZO de Achterweg, ZW Jan Jeroenszn. alias Schoutge en NW de Heerweg.
2v. blanco.
3. 8-7-1625. Jan Pieterszn. verkoopt Thonis Pieterszn. ongehuwd persoon wonende in de Cley een
erf groot 12 roe in het geheel gelegen bij de Cruysweg, belend NW Dirck Gerritszn. timmerman, Jan
Symonszn. smid en de verkoper met hun erf, NO de verkoper, ZO Philips Corneliszn. en Teunis
Pieterszn. en ZW de Cruysweg, belast met 2 st 8 p erfpacht per jr, voor 138 gulden contant boven de
belasting.
3v. blanco.
4. 23-5-1626. Willem Gerritszn. wonende Santvoort verkoopt Jan Gerritszn. schoemaker wonende te
Catwijk op de Rijn 1/16 van een halve woning zoals de verkoper met zijn broers, zusters, neven en
nichten opgestorven is bij overlijden van Marytje Claesdr. huisvrouw van Cornelis Segerszn. te
Voorhout, staande zowel op de Nesse alsop de Geest, voor 500 gulden contant.
4v. blanco.
5. 3-8-1625. Thonis Jacobszn. oud schepen verkoopt Thonis Pieterszn. ongehuwd persoon wonende
in de Cley een erf groot 2 roe breed en 5 roe lang gelegen aan de Cruysweg, belend ZO Philips
Corneliszn., NW de koper, NO Jan Pieterszn. en ZW de Cruysweg, belast met 3 st erfpacht per jr,
voor 100 gulden contant boven de belasting.
5v. blanco.
6. 3-8-1625. Thonis Jacobszn. oud schepen alhier verkoopt Philips Corneliszn. een huis en erf
gelegen bij de Cruysweg, belend ZO de verkoper, NW Thonis Pieterszn., NO Jan Barentszn.
lijndraaier en ZW de Cruysweg, belast volgens de oude brief met 15 st per jr doch nu nog maar met
12 st, terwijl er 3 st staan tnv Thonis Pieterszn. wegens koop van een erf, hetwelk aan dit huis en erf
heeft behoord. Voldaan met een schuldbrief.
6v. blanco.
7. 3-8-1625. Volgt schuldbrief van 800 gulden met hypotheek op het gekochte.
7v. blanco.
8. 17-8-1625. Niesje Willemsdr. weduwe van Cornelis Janszn. met Gerrit van Meyburch secretaris als
haar gekoren voogd is schuldig aan Jan Claeszn. Drost van Geestberch 6 gulden 5 st per jr met
hypotheek op haar huis en erf met lijnbaan gelegen aan de Achterweg, daarin zij woont, belend ZO de
heer van Offem, ZW Cornelis Dirckszn. Sweers, NW de voorsz. Achterweg en ZW Alman Dirckszn.
9. 17-8-1625. Adriaen Willemszn. Hals wonende te Noordwijk op Zee is schuldig aan Commertje
Engelsdr. weduwe van Clement Arentszn. scheepmaker wonende aldaar 7 gulden per jr met
hypotheek op zijn huis en erf gelegen op het Noordeinde, belend O Maerten Jacobszn., Z de
Heerweg, N het lege huis en erf van za Jacob Jeroenszn. en ZO Hillegont Floriszn. weduwe van
Jacob Corneliszn.
10. 31-8-1625. Dirck Pieterszn. wonende te Noordwijk op Zee verkoopt Hillegont Dammasdr. weduwe
van Jan Corneliszn. Hennevanger wonende aldaar een huis en erf gelegen in Kalis aldaar, belend W
Huych Pieterszn., O Caterya Arentsdr. weduwe van Pieter Pieterszn. Snijder, Z de Heerweg en N
Harman Harmanszn. Voldaan met een schuldbrief.
10v. blanco.
11. 31-8-1625. Volgt schuldbrief van 200 gulden met hypotheek op het gekochte.
11v. blanco.
12. 9-9-1625. Agatha van der Bouckhorst weduwe van Pieter Danielszn. van Leeuwen met Gerrit van
Meyburch haar gekoren voogd is schuldig aan Sr Pieter Janszn. van Outshoorn poorter van Leiden 20
gulden per jr met hypotheek op 11 hond land gelegen in het Westeinde, belend NO Sybrant
Adriaenszn., ZO de Heerweg, ZW Adriaen Meeszn. Bosch c.s. en NW de Bouvesloot. Afgelost 17-1-
1627 door Dirck Claeszn. wonende in de Ashoop die de hypotheek gekocht heeft.
13v. blanco.



2

14. 13-10-1625. Cornelis Jeroenszn., Cornelis Corneliszn. Bouffge, Cornelis Corneliszn. Verdel,
Matthijs Louriszn., Huybert Leendertszn. mitsgaders Cornelis Jeroenszn. als speciale procuratie
hebbende van Jacob Claeszn. van Meurs wonende te Voorburg gepasseerd voor Jan van Leeuwen
notaris op 3-6-1625, Pancras Jeroenszn., Adriaen Jeroenszn. duinmeier en Cornelis Jeroenszn.
gepasseerd voor Jan Garbrantszn. Dick notaris te Castrichem op 22-8-1625 en van Jacob Jeroenszn.
en Pieter Jeroenszn. gepasseerd voor Mathijs van Lievendael notaris te Haarlem op 20-10-1625?
tezamen erfgenamen van Jeroentje Thijsdr. van Langevelt stellen dat de voorsz. Jeroentje in haar
leven had verkocht op 25-10-1610 aan Adriaen IJsbrantszn. en dragen alsnog op aan Aeltje
Jeroensdr. diens weduwe wo- nende te Langeveld 3 morgen land genaamd het Vennewater gelegen
tot Langeveld, belend NO Adriaen IJsbrantszn., ZW en NW de Grafelijkheids wildernis en ZO de
voorsz. Adriaen IJsbrantszn. belast met 3 schellingen van 12 groten vlaems per jr op elke morgen tbv
de Grafelijkheid van Holland, voor 500 gulden.
15. 7-11-1625. Jr Andries van Thiene baljuw van Noordwijkerhout etc schuldig aan Cornelis van
Swanenburch wonende Leiden 36 gulden per jr met hypotheek op ziijn huis en erf met boomgaard
daarin hij woont gelegen in de Voorstraat, belend NO de Voorstraat, ZO de oude Molensteeg, ZW de
Achterweg en W het huis en erf van Willem Lomans eertijds predikant. Afgelost 20-3-1629.
16. 12-11-1625. Oude Dirck Claeszn. Gorter als voogd van de weeskinderen van Cornelis Janszn.
alias Clapge bij Baeffge Jansdr. beiden z.g. verkoopt jonge Jan Janszn. een huis en erf gelegen aan
de Breloffterweg, belend NW Cornelis Arentszn. bakker en Jannetje Dircksdr. weduwe van Jacob
Warboutszn., ZO Jan Janszn. kleermaker en ZW en NO de Breloffterweg. Voldaan met een
schuldbrief.
16v. blanco.
17. 12-11-1625. Volgt schuldbrief van 400 gulden met hypotheek op het gekochte.
17v. blanco.
18. 28-11-1625. Hendrick van Vollenhoven dienaer des Goddelijken Woorts te Nieuwcoop, zoon en
erfgenaam van Evert Hendrickszn. van Vollenhoven en Grietje Dircksdr. beiden z.g. en overleden te
Noordwijk verkoopt Dirck Claeszn. waard in de Ashoop zijn zwager de helft van 10 hond weiland,
belend in zijn geheel NW jonge Dirck Claeszn., NO de vrouwe van Leeuwenhorst, ZO ‘t Suytbroucker
schouwslootje, ZW de weduwe van Floris Wol-
phertszn., de helft van 8 hond teelland belend in zijn geheel ZO jonge Dirck Claeszn., NW Johan
Corneliszn. van Heusden schout van Noordwijk en Jan Claeszn. Drost van Geestberch, NO de
weeskinderen van Hendrick decker en ZW Pieter Jeroenszn., voor 850 gulden contant.
19. 3-12-1625. Dirck Claeszn. waard in de Ashoop als gehuwd hebbende Aegje Evertsdr. en mede
kind van Evert van Vollenhoven en Grietje Dircksdr. beiden z.g. verkoopt jonge Dirck Claeszn. 10
hond land zoals hiervoor vermeld en de 8 hond hiervoor vermeld voor 2700 gulden contant.
20. 5-12-1626. Huybert Pieterszn. van der Houve is schuldig aan Arent Jacobszn. van der Graeff
Hoge Heemraad van Delfland, oud burgemeester van Delft en brouwer aldaar 1000 gulden deels
wegens geleend geld en deels wegens geleverd bier, met waarborg zijn huis en erf daar jegenwoordig
Frans Corneliszn. van der Berch herbergier in woont gelegen op de hoek van de Kerkstraat, belend W
dezelfde straat, ZW de Heereweg met het Kerkhof, O Jan Claeszn. Mynderschae schoolmeester te
Leiden en N de schuldenaar met een huis en erf.
21. blanco.
22. 11-1-1626. Floortje Jansdr. weduwe van Jochem Corneliszn. Huysman met Gerrit van Meyburch
secretaris haar gekoren voogd verkoopt Dirck Jacobszn. van Waesdorp wonende te Noordwijk op Zee
haar huis en erf gelegen in de Zuidmolensteeg, belend ZO de Achterweg en Jr Pieter van der Molen,
ZW de voorsz. Zuidmolensteeg, NW Claes Dirckszn. schoemaker en herbergier en Dirck Wolphertszn.
en NO Jr Pieter van der Molen, belast met 25 st per jr tbv het St Catharynen Gasthuis te Leiden en 28
gulden per jr tbv Jan Maertenszn. Hogenhouck en 20 gulden per jr tbv dezelfde voor 800 gulden
contant boven de belasting.
23. 13-1-1626. Pieter Symonszn. kleermaker, Willem Wouterszn. lijndraaier gehuwd met Huybertje
Symonsdr., Neeltje Symonsdr. onbejaerd met Jacob Arentszn. schipper haar bloedvoogd tezamen
kinderen van Symon Pieterszn. kleermaker bij Maertje Jansdr. zijn schuldig aan Jan Claeszn.
Syngelshouck lakenkoper te Leiden 335 gulden 19 st wegens geleverde wollen laken als anderszins
met hypotheek op haar huis en erf gelegen aan de Voorstraterweg, belend ZW Maertje Jansdr.,
strekkende voor van de Voorstraat tot aan de Achterweg en NO het kleine huisje van Teuntje
Arentsdr. z.g.
24. 25-1-1626. Dirck Jacobszn. van Waesdorp wonende te Noordwijk op Zee verkoopt Maerten
Arentszn. wonende aldaar een huis, schuur en croftje land gelegen aldaar, belend NO Jacob
Jacobszn. met de wildernis, ZO en ZW de Wildernis en NW Cornelis Pouwelszn. c.s., belast met 4 st
erfpacht per jr tbv de Grafelijkheid van Holland. Voldaan met een schuldbrief.



3

25. 25-1-1626. Volgt schuldbrief van 540 gulden met hypotheek op het gekochte.
26. 3-2-1626. Adriaen Jacobszn. alias Man Neeff verkoopt Lambrecht Isbrantszn. wonende
Beverwijck ¼ van de Duinweide, groot geheel 9 hond, waarvan de rest aan de erfgenamen van
Maertje Claesdr. toebehoort, belend NW de Grafelijkheids Wildernis, NO Pieter Jeroenszn. van der
Plas en ZO en ZW Maertje Jansdr. zoals het de verkoper is aangekomen bij overlijden van Maertje
Claesdr. huisvrouw van Cornelis Seegerszn. wonende te Voorhout voor 537 gulden 10 st contant.
27. 9-2-1626. Maerten Jacobszn. stierman wonende te Noordwijk op Zee is schuldig aan Gerrit
Jacobszn. van Velsen 3 gulden per jr met hypotheek op zijn huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee,
belend NW de Heereweg, NO Symon Wychmanszn., ZW Jacob Corneliszn. van Catwijck en ZO
Thonis Pieter Thonisznzn.
28. 25-2-1626. Jasper Jasperszn. van Eyckenhoorn jegenwoordig koster van de Parochiekerk van
Noordwijk verkoopt Jan Claeszn. Drost van Geestberch een huis en erf gelegen in het Oosteinde in de
Voorstraat, belend NO Maertje Cornelisdr. weduwe van Cornelis Isbrantszn., ZO de Achterweg, ZW
Jeroen Janszn. schoemaker en Nicolaes de Voocht gewezen commissaris van de monstering en NO
de Voorstraat, belast met 14 gulden per jr tbv Gerrit Jacobszn., 12 gulden 10 st per jr tbv de arme
Heilige Geest te Noordwijk volgens de oude brief van 24-1-1596, welke zijn afgelost, voor 900 gulden
contant.
29. 4-3-1626. Leendert Claeszn. wonende te Noordwijk op Zee is schuldig aan de nagelaten
erfgenamen van Huych Willemszn. van Veen wonende Rijnsburg 16 gulden per jr met hypotheek op
zijn huis en erf daar hij in woont gelegen aan het Noordeinde te Noordwijk op Zee, belend NO Trintge
Jacobsdr. weduwe van Cornelis Ceysser, Z Jantje Jacobsdr. weduwe van Cornelis Franszn., O
Adriaen Willemszn. Hals en Z de Heereweg.
30. 5-3-1626. Boudintge Arentsdr. weduwe van Andries Joostenzn. linnewever met Maerten
Symonszn. haar gekoren voogd verkoopt Cornelis Engelszn. koperslager een huis en erf gelegen in
de Kerkstraat, belast met 75 gulden tbv Wouter Dirckszn. kuiper, alles volgens de oude brief, voor 40
gulden contant boven de belasting.
30v. blanco.
31. 6-4-1626. Maertje Jansdr. weduwe van Pieter Dirckszn. met Gerrit van Meyburch secretaris haar
gekoren voogd
verkoopt Pieter Pieterszn. van Stralen wonende den Haag een huis en erf gelegen aan de zuidzijde
van het westeinde in den Haag volgens de brief van 16-3-1616, belend O en Z een huis en erf van de
weduwe van Jan Gerritszn. bakker, W de poort van Pieter Symonszn., en N de Heerstraat hetwelk
onbelast zou zijn en welk huis belast zou zijn met 400 gulden en stelt daarvoor tot waarborg 9 hond
weiland belend NW de Grafelijkheids wildernis, Z de erfgenamen van Jan Paets van Santhorst, NO
Matthijs Pieterszn. en O Pieter Jeroenszn. van der Plas.
32. 20-4-1626. Wouter Pieterszn. lijndraaier alias Wouter Pieter Joppen is schuldig aan Jan
Maertenszn. Hogenhouck 300 gulden wegens geleend geld, met waarborg zijn huis en erf van ouds
genaamd de Velsack met lijnbaan en loods gelegen in de Achter Kerkstraat te Noordwijk binnen,
belend ZO en ZW de weg, NW Adriaen Garbrantszn. lijndraaier en NO Hillegont Lourisdr. lest weduwe
van Adriaen Janszn. lijndraaier met Floris Corneliszn. alias Roo Floor. Afgelost 10-6-1693.
33. 2-5-1626. Neeltje Gijsbrechtsdr. weduwe van Joris Dirckszn. van der Does lijndraaier met Gerrit
van Meyburch secretaris als haar gekoren voogd is schuldig aan Claes Teuniszn. rietdekker
administrerende en Teunis Jacobszn. toeziende regeerders van de Arme Heilige Geesthuis 9 gulden
7 st 8 p per jr met hypotheek op haar huis en erf in de Achter Kerkstraat, belend ZW Aegje
jegenwoordig gehuwd met Cornelis Floriszn., NW de voorsz. Achter Kerkstraat, NO Jakus Wouterszn.
Goodtvyck coopman te Amsterdam en ZO de kamer van Wouter Warboutszn.
34. 14-5-1626. Gerrit Symonszn. smid wonende Alphen en Symon Gerritszn. Capiteyn wonende alhier
in de Cley als voogden over de nagelaten weeskinderen van Jan Symonszn. smid en Neeltje
Gerritsdr. beiden z.g. verkopen Crijntje Jansdr. weduwe van Gerrit Dirckszn. timmerman een erf
gelegen op het westeinde, breed 25 roe voeten, belend ZW Dirck Gerritszn. timmerman en NO Jan
Pieterszn. gehuwd met Geertje Gerritsdr., strekkende voor van de weg tot achter aan de laan toe,
alles volgens de oude brief van 6-6-1617, voor 230 gulden contant.
35. 6-5-1626. Dirck Leendertszn. vleeshouwer verkoopt Daniel van der Bouckhorst notaris alhier de
helft van 7 morgen land gelegen in de Cley genaamd de Plas, waarvan de koper de wederhelft
toekomt, belend in zijn geheel ZO de Katwijkse weg, ZW de Wildernis, NW Mees Claeszn. en NO
Symon Pieter Symonsznzn. alsmede 1 morgen teelland mede aldaar gelegen, belend NW de
erfgenamen van Adriaen Stalpaert, NO Willem Corneliszn. Schuyrman en de Kerk van Voorhout, ZO
de Heerweg en ZW Adriaen Janszn. Slobbe, Jr Berchom, het Clooster ter Lee, de huiszitten te Leiden
en Sybrant Arentszn. erfgenamen, belast met 25 gulden en 10 gulden, welke afgelost zijn. Voldaan
met een obligatie van 1650 gulden.



4

36. blanco.
37. 3-5-1626. Govert Corstiaenszn. lakenkoper is schuldig aan Jan Claeszn. Drost van Geestberch 18
gulden 15 st per jr met hypotheek op zijn huis en erf daar hij in woont gelegen over het einde van de
Achter Kerkstraat, belend ZW Tymon Teuniszn. bakker en timmerman, NO de Achter Kerkstraat, ZO
de kinderen van Huych Meeszn. en NW de Woonsdagse watering.
38. 10-5-1626. Symon Philipszn., Thonis Janszn. smid en Adriaen Janszn. schoemaker rechte
voogden over de nagelaten weeskinderen van Aelbert Janszn. lakenkoper z.g. verkopen Dirck
Olofszn. rietdekker een huis en erf gelegen aan de Kerkstraat met een halve bornput, belend ZW de
Kerkstraat, NW Huych Janszn. bakker, NO Adriaen Corneliszn. kouckebakker en ZO Jan Arentszn.
belast met 8 st per jr. Voldaan met een schuldbrief.
38v. blanco.
39. 10-5-1626. Volgt schuldbrief van 1090 gulden met hypotheek op het gekochte.
40. 10-5-1626. Willem Willemszn. Hoftuyn wonende Rijnsburg verkoopt Jeroen Symonszn. wonende
in de Cley 10 hond weiland welke afgedolven is van 3 morgen 4 hond 91 roe gelegen in de Cley
waarvan de rest aan toekomt aan Cornelis Adriaenszn. koekebakker, belend NO de Heereweg, ZO
Cornelis Adriaenszn. koekebakker, ZW Adriaen Janszn. Slobbe en N dezelfde voor 1008 gulden
contant.
41. 11-5-1626. Cornelis Wouterszn. lijndraaier is schuldig aan jonge Dirck Claeszn. 6 gulden 5 st per jr
met hypo- theek op zijn huis en erf gelegen in de Achter Kerkstraat, belend NW de voorsz. straat, NO
Jacob Janszn. lijndraaier, ZO de Molensteeg en ZW Pieter Arentszn. lijndraaier met een huis en erf.
42. 11-5-1626. Jacob Janszn. van Poelgeest lijndraaier, Reyer Philipszn. lijndraaier en Wouter
Pieterszn. lijndraaier als voogden over het nagelaten weeskind van Jan Isbrantszn. z.g. en hen sterk
makende voor Cornelis Isbrantszn., tezamen erfgenamen van Isbrant Janszn. verkopen Jan Janszn.
hoemaker een huis en erf gelegen in de nieuwe Zeestraat, belend het huis ZO Leendert Joriszn., ZW
en NW Dieuwertje Arentsdr. weduwe van Cornelis Speelman en NO de nieuwe Zeestraat en het erf
belend ZW Floris Gerritszn., NW Thonis Symonszn., NO de nieuwe Zeestraat en Dieuwertje Arentsdr.
voorsz. en ZO Dieuwertje voorsz. Voldaan met een obligatie van 133 gulden.
42v. blanco.
43. 30-4-1626. Jan Herculeszn. Schatter brouwer in de gekroonde ruit te Haarlem verkoopt Cornelis
Engelszn. koperslager een huis en erf met een halve borreput gelegen in de Kerkstraat, belend ZO de
koper en Cornelis Willemszn., ZW de weg van Claes Arentszn. van Loenen, NW Claes Dirckszn. van
Voorhout en NO de Kerkstraat, belast met de helft van 3 st erfpacht, voor 550 gulden contant.
43v. blanco.
44. 19-5-1626. Pieter Claeszn. schoemaker verkoopt Lijsbeth Claesdr. weduwe Pieter Willemszn. zijn
zuster 1/10e van een huis en erf met lijnbaan daarin Claes Pieterszn. zijn vader is overleden gelegen
in de Zeestraat, belend in zijn geheel NW de Zeestraat, ZO Cornelis Dirckszn. bakker alias Cuyck en
Lijsbeth Jansdr., Z de nieuwe Zeestraat, ZW Daniel van der Bouckhorst en Adriaen Janszn.
kleermaker en de lijnbanen aan de nieuwe Zeestraat, NW de voorsz. straat, ZO de erfgenamen van
Jantge Florisdr. en Cornelis Willem Huygenznzn., Z de Woonsdagse watering en NW Floris Gerritszn.
en Dieuwertje Arentsdr. weduwe Cornelis Arentszn. Speelman welk voorsz. 1/10e deel hem is
aanbestorven bij overlijden van zijn vader en met welk voorsz. 10e deel de verkoper afstand doet van
de voorsz. boedel doch behoudt aan zich 2/10e van een huis en erf daar verkoper jegenwoordig in
woont gelegen op het Oost- einde, waarvan hem 1/10e toekomt en 1/10e hem door Cornelis
Aelbertszn. slotemaker zijn zwager gehuwd met Maritje Claesdr. was geschonken, belast met 100
gulden tbv Claes Symonszn. Brouckwech wonende Soetermeer.
45. 20-5-1626. Getaxeerd op verzoek van de gemene erfgenamen van jonge Cornelis Claeszn.
schoemaker 1/10e van een huis en erf gelegen in de Zeestraat, belend in zijn geheel NO de
Zeestraterweg, ZO Cornelis Dirckszn. backer c.s., ZW de Cruysstraet en NW Daniel van der
Bouckhorst op 80 gulden.
1/10e van een bedijkt erf gelegen in de Cruysstraet, belend N en O Jannetje Florisdr. met Cornelis
Willem Huygenznzn., ZW de Woonsdagse watering en NW Leendert Janszn. lijndraaier op 10 gulden,
1/10 van een vierde deel van een huis en erf gelegen op het Oosteinde als Pieter Claeszn.
schoenmaker wijlen Claes Pieterszn. schoemaker voornt te anderen tijde opgedragen heeft, belend
NW de Voorstraterweg, NO Louris Janszn. stierman, ZO de Achterweg en ZW Willem Janszn. van der
Plas voor 25 gulden.
45v. blanco.
46. 27-5-1626. Aeltje Thonisdr. weduwe van Esaias Christoffelszn. van Houten met Thonis Thoniszn.
bakker haar broer verkoopt Jan Huygenzn. timmerman een huis en erf gelegen in de Kerkstraat,
belend NO Cornelis Pieterszn., NW Jan Leendertszn. kuiper, ZW de Kerkstraat en ZO de weduwe van
Dirck Huygenzn. linnewever. Voldaan met een schuldbrief.



5

46v. blanco.
47. 27-5-1626. Volgt schuldbrief van 975 gulden met hypotheek op het gekochte.
47v. blanco.
48. 24-5-1626. IJsbrant Claeszn. wonende Voorhout, Neeltje Cornelisdr. wonende Leiden met Gerrit
van Meyburch secretaris alhier haar gekoren voogd, Pieter Arentszn. Lijn en Claes Janszn. van
Oringen tezamen erfgenamen van Claes Stoffelszn. van Oringen en Jannetje Claesdr. verkopen Jan
Jacobszn. van Oringen mede erfgenaam een huis en erf met lijnbaan gelegen aan de Molenweg,
belend ZO de Molensteeg, ZW Cornelis Arentszn., NW de Molenweg en NO Adriaen Janszn.
timmerman, belast met 3 gulden. Voldaan met een schuldbrief.
49. 24-5-1626. Volgt schuldbrief van 500 gulden met hypotheek op het gekochte.
50. 24-5-1626. Jan Jacobszn. van Oringen is schuldig aan Claes Teuniszn. rietdekker en Thonis
Jacobszn. regierders van de arme Heilige Geest te Noordwijk 3 gulden per jr. met hypotheek op het
voorsz. huis en erf. Borg Trijntje Jacobsdr. weduwe van Claes Arentszn. van Loenen met Gerrit van
Meyburch haar gekoren voogd met waarborg haar huis en erf gelegen in de Kerkstraat, belend ZW
Adriaen Warboutszn. stierman, W Willem Dirckszn. met zijn lijnbaan, N de kinderen en erfgenamen
van Cornelis Huygenzn. timmerman en NO de Kerkstraat.
51. 5-6-1626. Floris Floriszn. timmerman jegenwoordig wonende Hillegom verkoopt Cornelis
Corneliszn. wonende te Noordwijk op Zee een huis en erf gelegen aan het Noordeinde aldaar, belend
NO Leendert Engelszn., ZO dezelfde, ZW Jannetje Willemsdr. weduwe van Willem Arentszn. Quacas
en W de weg. Voldaan met een schuldbrief.
52. 5-6-1626. Volgt schuldbrief van 400 gulden met hypotheek op het gekochte. Borgen Jeroen
Wouterszn. Wynck wonende te Noordwijk op Zee zijn schoonvader.
53. 17-6-1626. Symon Janszn. alias Breugom verkoopt Jan Dirckszn. Clerck 8 hond land met het
gewas daarop staande gelegen buiten het Oosteinde, belend NW de Coyweg, NO de koper, ZO de
erfgenamen van Annetje Engelsdr. en ZW Adriaen Jacobszn. Holst, belast met de helft van 13 gulden
per jr tbv de Deputaten te Leiden in het geheel te lossen met 234 gulden, daarvan de andere helft tlv
Adriaen Jacobszn. Holst komt en 18 gulden 15 st per jr te lossen met 300 gulden, voor 475 gulden
contant boven de belasting.
54. 24-6-1626. Govert Corstiaenszn. lakenkoper is schuldig aan Sr Jacob Jacobszn. Blaeuhelm
koopman wonende te Amsterdam 700 gulden wegens geleverde wollen lakens, met hypotheek op zijn
huis en erf daar hij in woont gelegen over het eind van de Kerkstraat, belend ZW Thyman Teuniszn.
bakker en timmerman, NO de Achterkerkstraat, ZO de kinderen van Huych Meeszn. met een tuin en
NW de Woonsdagse watering.
55. 24-6-1626. Willem Pieterszn. de Romeyn is schuldig aan Dirck Pieterszn. van Wassenaer
administrerende en Symon Willemszn. Casteleyn toeziende regierders van de Parochiekerk te
Noordwijk 6 gulden per jr met hypotheek op 7 hond teelland gelegen bij het Dorp van Noordwijk,
belend ZO de Heerweg, ZW de Abdij van Leeuwenhorst, NW de Bouvesloot en NO St Catharynen
Gasthuis te Leiden.

H.J.v.d.Waag. Spijkenisse, maart
1997.

INDEX

Adriaen Corneliszn. 3
Adriaen Garbrantszn. 3
Adriaen Jacobszn. alias Man Neeff 2
Adriaen Jacobszn. Holst 5
Adriaen Janszn. 3, 4
Adriaen Janszn. Slobbe 3, 4
Adriaen Jeroenszn. 2
Adriaen Meeszn. Bosch 1
Adriaen Stalpaert 3
Adriaen Warboutszn. 4
Adriaen Willemszn. Hals 1, 3
Aegje Evertsdr. 2



6

Aelbert Janszn. 3
Aeltje Thonisdr. 4
Agatha van der Bouckhorst 1
Alman Dirckszn. 1
Andries Joostenzn. 3
Andries van Thiene 2
Anna Huybertsdr. 1
Annetje Engelsdr. 5
Arent Jacobszn. van der Graeff 2
Baeffge Jansdr.2
Berch van den 2
Berchom 3
Blaeuhelm 5
Bosch 1
Bouckhorst van der 1, 3, 4
Boudintge Arentsdr. 3
Bouffge 1
Breugom 5
Brouckwech 4
Capiteyn 3
Casteleyn 5
Caterya Arentsdr. 1
Ceysser 3
Claes Arentszn. van Loenen 4
Claes Dirckszn. 2, 4
Claes Janszn. van Oringen 4
Claes Pieterszn. 4
Claes Stoffelszn. van Oringen 4
Claes Symonszn. Brouckwech 4
Claes Teuniszn. 3, 4
Clapge 2
Clement Arentszn. 1
Clerck 5
Commertje Engelsdr. 1
Cornelis Adriaenszn. 4
Cornelis Aelbertszn. 4
Cornelis Arentszn. 2, 4
Cornelis Arentszn. Speelman 4
Cornelis Ceysser 3
Cornelis Claeszn. 4
Cornelis Corneliszn. 4
Cornelis Corneliszn. Bouffge 1
Cornelis Corneliszn. Verdel 1
Cornelis Dirckszn. 4
Cornelis Dirckszn. Sweers 1
Cornelis Engelszn. 3, 4
Cornelis Floriszn. 3
Cornelis Franszn. 3
Cornelis Huygenzn. 4
Cornelis Isbrantszn. 3, 4
Cornelis Janszn. 1
Cornelis Janszn. alias Clapge 2
Cornelis Jeroenszn. 1, 2
Cornelis Pieterszn. 4
Cornelis Pouwelszn. 2
Cornelis Seegerszn. 2
Cornelis Segerszn. 1
Cornelis Speelman 4
Cornelis van Swanenburch 2
Cornelis Willem Huygenznzn. 4



7

Cornelis Willemszn. 4
Cornelis Wouterszn. 4
Crijntje Jansdr. 3
Cuyck 4
Daniel van der Bouckhorst 3, 4
Dick 2
Dieuwertje Arentsdr. 4
Dirck Claeszn. 1, 2, 4
Dirck Claeszn. Gorter 2
Dirck Gerritszn. 1, 3
Dirck Huygenzn. 4
Dirck Jacobszn. van Waesdorp 2
Dirck Leendertszn. 3
Dirck Olofszn. 3
Dirck Pieterszn.1
Dirck Pieterszn. van Wassenaer 5
Dirck Wolphertszn. 2
Does van der 3
Drost van Geestberch 1-3
Esaias Christoffelszn. van Houten 4
Evert Hendrickszn. van Vollenhoven 2
Eyckenhoorn van 3
Floortje Jansdr. 2
Floris Corneliszn. alias Roo Floor 3
Floris Floriszn. 4
Floris Gerritszn.4
Floris Wolphertszn. 2
Frans Corneliszn. van der Berch 2
Geertje Gerritsdr. 3
Gerrit Dirckszn. 3
Gerrit Jacobszn. 3
Gerrit Jacobszn. van Velsen 3
Gerrit Leendertszn. alias Gerrit de cuyper 1
Gerrit Symonszn. 3
Gerrit van Meyburch 1-4
Goodtvyck 3
Gorter 2
Govert Corstiaenszn. 3, 5
Graeff van der 2
Grietje Dircksdr. 2
Hals 1, 3
Harman Harmanszn. 1
Hendrick decker 2
Hendrick van Vollenhoven 2
Hennevanger 1
Heusden van 2
Hillegont Dammasdr. 1
Hillegont Floriszn. 1
Hillegont Lourisdr. 3
Hoftuyn 3
Hogenhouck 2, 3
Hogenhouck van 1
Holst 5
Houten van 4
Houve van der 2
Huybert Leendertszn. 1
Huybert Pieterszn. van der Houve 2
Huybertje Symonsdr. 2
Huych Janszn. 3
Huych Meeszn. 3, 5



8

Huych Pieterszn. 1
Huych Willemszn. van Veen 3
Huysman 2
IJsbrant Claeszn. 4
Isbrant Janszn. 4
Jacob Arentszn. 2
Jacob Claeszn. van Meurs 1
Jacob Corneliszn. 1, 3
Jacob Jacobszn. 2
Jacob Jacobszn. Blaeuhelm 5
Jacob Janszn. 4
Jacob Janszn. van Poelgeest 4
Jacob Jeroenszn. 1
Jacob Warboutszn. 2
Jakus Wouterszn. Goodtvyck 3
Jan Arentszn. 3
Jan Barentszn. 1
Jan Claeszn. Drost van Geestberch 1-3
Jan Claeszn. Mynderschae 2
Jan Claeszn. Syngelshouck 2
Jan Corneliszn. Hennevanger 1
Jan Dirckszn. Clerck 5
Jan Garbrantszn. Dick 2
Jan Gerritszn. 1, 3
Jan Herculeszn. Schatter 4
Jan Huygenzn. 4
Jan Isbrantszn. 4
Jan Jacobszn. van Oringen 4
Jan Janszn. 2, 4
Jan Jeroenszn. alias Schoutge 1
Jan Leendertszn. 4
Jan Maertenszn. Hogenhouck 2, 3
Jan Maertenszn. van Hogenhouck 1
Jan Paets van Santhorst 3
Jan Pieterszn. 1, 3
Jan Symonszn. 1, 3
Jan van Leeuwen 2
Jannetje Claesdr. 4
Jannetje Dircksdr. 2
Jannetje Florisdr. 4
Jannetje Wil lemsdr. 5
Jantge Florisdr. 4
Jantje Jacobsdr. 3
Jasper Jasperszn. van Eyckenhoorn 3
Jeroen Janszn. 3
Jeroen Symonszn. 3
Jeroen Wouterszn. Wynck 5
Jochem Corneliszn. Huysman 2
Johan Corneliszn. van Heusden 2
Joris Dirckszn. van der Does 3
Lambrecht Isbrantszn. 2
Leendert Claeszn. 3
Leendert Engelszn. 4
Leendert Janszn. 4
Leendert Joriszn. 4
Leeuwen van 1, 2
Lijn 4
Lijsbeth Claesdr. 4
Lijsbeth Jansdr.4
Loenen van 4



9

Lomans 2
Louris Janszn. 4
Maerten Arentszn. 2
Maerten Jacobszn. 1, 3
Maerten Symonszn. 3
Maertje Claesdr. 2
Maertje Cornelisdr. 3
Maertje Jansdr. 2, 3
Man Neeff 2
Maritje Claesdr.4
Marytje Claesdr. 1
Matthijs Louriszn. 1
Matthijs Pieterszn. 3
Mees Claeszn. 3
Meurs van 2
Meyburch van 1-4
Molen van der 2
Moy Matten 1
Mynderschae 2
Neeltje Cornelisdr. 4
Neeltje Gerritsdr. 3
Neeltje Gijsbrechtsdr. 3
Neeltje Symonsdr. 2
Nicolaes de Voocht 3
Niesje Willemsdr. 1
Offem van 1
Oringen van 4
Outshoorn van 1
Paets van Santhorst 3
Pancras Jeroenszn. 2
Philips Corneliszn. 1
Pieter Arentszn. 4
Pieter Arentszn. Lijn 4
Pieter Claeszn. 4
Pieter Corneliszn. alias Pieter Moy Matten 1
Pieter Danielszn. van Leeuwen 1
Pieter Dirckszn.3
Pieter Jan Pietersznzn. 1
Pieter Janszn. van Outshoorn 1
Pieter Jeroenszn. 2
Pieter Jeroenszn. van der Plas 2, 3
Pieter Pieterszn. 1
Pieter Pieterszn. van Stralen 3
Pieter Symonszn. 2, 3
Pieter van der Molen 2
Pieter Willemszn. 4
Plas van der 2-4
Poelgeest van 4
Quacas 5
Reyer Philipszn. 4
Romeyn de 5
Roo Floor 3
Schatter 4
Schoutge 1
Schuyrman 3
Slobbe 3, 4
Speelman 4
Stalpaert 3
Stralen van 3
Swanenburch van 2



10

Sweers 1
Sybrant Adriaenszn. 1
Sybrant Arentszn. erfgenamen 3
Symon Gerritszn. Capiteyn 3
Symon Janszn. alias Breugom 5
Symon Philipszn. 3
Symon Pieter Symonsznzn. 3
Symon Pieterszn. 2
Symon Willemszn. Casteleyn 5
Symon Wychmanszn. 3
Syngelshouck 2
Teunis Jacobszn. 3
Teunis Pieterszn. 1
Teuntje Arentsdr. 2
Thiene van 2
Thonis Jacobszn. 1, 4
Thonis Janszn. 3
Thonis Pieter Thonisznzn. 3
Thonis Pieterszn. 1
Thonis Symonszn. 4
Thonis Thoniszn. 4
Thyman Teuniszn. 5
Tonis Janszn. 3
Tonis Pieter Tonisznzn. 3
Trijntje Jacobsdr. 4
Trintge Jacobsdr. 3
Tymon Teuniszn. 3
Veen van 3
Velsen van 3
Verdel 1
Vollenhoven van 2
Voocht de 3
Waesdorp van 2
Wassenaer van 5
Willem Arentszn. Quacas 5
Willem Corneliszn. Schuyrman 3
Willem Dirckszn. 4
Willem Gerritszn. 1
Willem Janszn. van der Plas 4
Willem Lomans 2
Willem Pieterszn. de Romeyn 5
Willem Willemszn. Hoftuyn 3
Willem Wouterszn. 2
Wolphert Floriszn. 1
Wouter Dirckszn. 3
Wouter Pieter Joppen 3
Wouter Pieterszn. 3, 4
Wouter Pieterszn. alias Wouter Pieter Joppen 3
Wouter Warboutszn. 3
Wynck 5


